1 / 5

一般社団法人能登川地区まちづくり協議会

令和元年度定時総会 議事録

開催日時：令和元年 5 月 26日（日）13時 30 分～15時 10分

開催会場：能登川コミュニティセンターホール

正会員、役員の出席状況：

正会員総数 256名

出席会員数（委任状を含む）185名

出席理事 代表理事 藤居正博（会長）

 理事   四方秀亮（副会長）

理事   居原田善嗣（副会長）

 理事   村林又藏

理事   小澤正三

理事   夏原秀樹

理事   清水義彦

理事   井口弥一郎

理事   竹腰和夫

理事   山本俊夫

理事   須貝群二郎

理事   山林富雄

理事   村西 宏

理事   村林則夫

理事   加藤誠一

理事   田井中惠

理事   北岡芙美子

 理事   北村鎰子

 理事   小松安希子

 理事   北﨑富三

出席監事 監事   荻野忍

配布資料：一般社団法人能登川地区まちづくり協議会令和元年度定時総会 議案書

【総会成立の確認】本日の総会は、正会員の過半数の出席があり、成立している。

【開会挨拶】一般社団法人能登川地区まちづくり協議会会長 藤居正博 より

【来賓祝辞】東近江市長 小椋正清様（能登川支所長 𦚰和彦様 代読）より

 2 / 5

滋賀県議会議員 加藤誠一様より

東近江市議会副議長 西﨑彰様より

【来賓紹介】東近江市能登川支所長 𦚰和彦様

滋賀県議会議員 加藤誠一様

東近江市議会副議長 西﨑彰様

東近江市能登川地区自治会連合会会長 澤雅夫様

東近江市議会議員 市木徹様

東近江市議会議員 戸嶋幸司様

東近江市議会議員 吉坂豊様

東近江市議会議員 田井中丈三様

東近江市議会議員 辻英幸様

【議長】定款により、代表理事藤居正博が議長を務めた。

【議案審議】

１．「第 1号議案 平成 30年度事業報告」及び「第 2号議案 平成 30 年度決算報告、

監査報告」の承認に関する件

(１)第 1号議案及び第 2号議案について、次のとおり各担当から説明があった。

【第 1号議案】 事業概要：四方秀亮 副会長

まちづくり部門：四方秀亮

指定管理部門 ：木下勉

【第 2号議案】 決算報告：北﨑富三 会計担当理事

 監査報告：荻野忍 監事

(２)第 1号議案及び第２号議案は、出席者の過半数の賛成で承認された。

２．「第 3号議案 令和元年度事業計画(案)」及び「第 4号議案 令和元年度予算（案）」

の承認に関する件

(１)第３号議案及び第４号議案について、次のとおり各担当者から説明があった。

【第３号議案】 基本方針    四方秀亮 副会長

 まちづくり部門 四方秀亮

 指定管理部門  木下勉

【第 4号議案】         大橋正司

(２)第３号議案及び第４号議案は、出席者の過半数の賛成で承認された。

３．「第 5議案 役員の改選」の承認に関する件

３.１ 「第 5号議案の１ 理事の改選」の承認に関する件

(１)本件について、三木秀夫事務局長から説明があった。

(２)新理事の承認状況は以下のとおり。

 3 / 5

 藤居正博  出席者の過半数の賛成で承認された。（重任）

 また、被選任者は、席上その就任を承諾した。

 四方秀亮  出席者の過半数の賛成で承認された。（重任）

 また、被選任者は、席上その就任を承諾した。

 居原田善嗣 出席者の過半数の賛成で承認された。（重任）

 また、被選任者は、席上その就任を承諾した。

 今堀豊（住所：滋賀県東近江市乙女浜町５５５番地）

 出席者の過半数の賛成で承認された。

 また、被選任者は、席上その就任を承諾した。

 櫛田善春（住所：滋賀県東近江市山路町４３２番地）

 出席者の過半数の賛成で承認された。

 また、被選任者は、席上その就任を承諾した。

 木下勉（住所：滋賀県東近江市伊庭町８７番地１５）

 出席者の過半数の賛成で承認された。

 また、被選任者は、席上その就任を承諾した。

 河村松男  出席者の過半数の賛成で承認された。（重任）

 （被選任者は欠席のため、承諾書をいただくこととした）

 澤雅夫（住所：滋賀県東近江市小川町９７４番地）

 出席者の過半数の賛成で承認された。

 また、被選任者は、席上その就任を承諾した。

 中村光志（住所：滋賀県東近江市伊庭町２２６５番地）

 出席者の過半数の賛成で承認された。

 また、被選任者は、席上その就任を承諾した。

 福永泰治郎（住所：滋賀県東近江市垣見町７７７番地）

 出席者の過半数の賛成で承認された。

 また、被選任者は、席上その就任を承諾した。

 辻孝昌（住所：滋賀県東近江市種町１０１６番地）

 出席者の過半数の賛成で承認された。

 また、被選任者は、席上その就任を承諾した。

 西野辰男（住所：滋賀県東近江市阿弥陀堂町３７１番地）

 出席者の過半数の賛成で承認された。

 （被選任者は欠席のため、承諾書をいただくこととした）

 田邉善司（住所：滋賀県東近江市伊庭町２８７番地３）

 出席者の過半数の賛成で承認された。

 4 / 5

 また、被選任者は、席上その就任を承諾した。

 西村富美夫（住所：滋賀県東近江市佐野町５１０番地９１）

 出席者の過半数の賛成で承認された。

 また、被選任者は、席上その就任を承諾した。

 西川正（住所：滋賀県東近江市林町３００番地）

 出席者の過半数の賛成で承認された。

 また、被選任者は、席上その就任を承諾した。

 鈴木和治（住所：滋賀県東近江市佐野町８００番地２）

 出席者の過半数の賛成で承認された。

 また、被選任者は、席上その就任を承諾した。

 田井中久二義（住所：滋賀県東近江市栗見新田町７８５番地）

 出席者の過半数の賛成で承認された。

 また、被選任者は、席上その就任を承諾した。

 村林博（住所：滋賀県東近江市栗見出在家町２３９番地）

 出席者の過半数の賛成で承認された。

 （被選任者は欠席のため、承諾書をいただくこととした）

 今堀九一郎（住所：滋賀県東近江市乙女浜町２２７番地）

 出席者の過半数の賛成で承認された。

 また、被選任者は、席上その就任を承諾した。

 長屋松夫（住所：滋賀県東近江市きぬがさ町１２１１番地）

 出席者の過半数の賛成で承認された。

 また、被選任者は、席上その就任を承諾した。

 北岡芙美子 出席者の過半数の賛成で承認された。（重任）

 また、被選任者は、席上その就任を承諾した。

 北村鎰子  出席者の過半数の賛成で承認された。（重任）

 また、被選任者は、席上その就任を承諾した。

 小松安希子 出席者の過半数の賛成で承認された。（重任）

 また、被選任者は、席上その就任を承諾した。

 北﨑富三  出席者の過半数の賛成で承認された。（重任）

 また、被選任者は、席上その就任を承諾した。

 里田起明  出席者の過半数の賛成で承認された。（重任）

 （被選任者は欠席のため、承諾書をいただくこととした）

 川南義博（住所：滋賀県東近江市川南町７５９番地）

 出席者の過半数の賛成で承認された。